PV weidinger

ESD Halbschuh CX 50 black, S1, Sportline, Unisex, schwarz,
GroBBe 45
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Das SportLine-Obermaterial ist ein Gewebe, welches aus Textil-Fasern besteht und
verschiedenste Vorteile kombiniert. Das Gewebe ist besonders luftdurchlassig, wirkt
atmungsaktiv und bietet somit einen sehr angenehmen Tragekomfort. Auch ist es durch
seine hydrophobierenden Eigenschaften wasserabweisend, schnell trocknend und
strapazierfahig.

IHR STILSICHERER AUFTRITT Ob im klassischen Anzug oder im urbanen Business Look,
die Modelle der City Style-Serie passen immer perfekt zu lhrem Outfit. Das City Style
Sohlensystem bringt modernste Technologien und die individuellen Anforderungen einen
jeden Tragers zusammen, ob auf harten Industriebdden oder auf dem schicken
Blroparkett. Dabei ist das Laufsohlensystem leicht, flexibel und besonders bequem —
Lassen Sie sich von den Modellen der City Style-Serie begeistern!

Die anatomisch geformte Stahlkappe schitzt den FuB im Zehenbereich vor
StoBeinwirkung von min. 200 Joule und einer Druckbeanspruchung von min. 15 kN,
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gemaB EN ISO 20345:2012.

Gerade im Arbeitsalltag, bei hohen kdrperlichen Belastungen, werden
temperaturregulierende Eigenschaften nicht nur verlangt, sondern erwartet. Das aktiv-X
Funktionsfutter steht fiir hochste Qualitat, innovativer Technologie und bietet dem Trager
eine dauerhafte, aktive Feuchtigkeitsregulierung. Das aktiv-X Funktionsfutter wirkt
feuchtigkeitsregulierend und sorgt dafir, dass die Schuhe schnell wieder trocknen. Es
farbt nicht ab, ist hautfreundlich und scheuerbestandig.

Gesuinder Arbeiten mit der richtigen Dampfung. Das neue 3D-Dampfungssystem von
ATLAS® ermdglicht ein spurbar schonendes und ermudungsfreies Laufen. Die Grundlage
fur diesen hervorragenden Laufkomfort bilden die drei Basiskomponenten:
Druckentlastung. Dampfung. Dynamik. Hierflr sorgt das perfekte Zusammenspiel aus
einer druckentlastenden Einlegesohle und der leichten und reaktionsfreudigen MPU
Sohlentechnologie.

Das ATLAS® clima-stream® Konzept maximiert die Atmungsaktivitat, gleicht die
Feuchtigkeit im Schuhinnenraum aus und reguliert die Temperatur der Umgebung optimal.
Der Einsatz von hochwertigem, besonders atmungsaktivem Obermaterial, dem
thermoregulierenden Innenfutter und die Klima Komfort® Einlegesohle sorgt flr ein
einzigartiges Tragegefuhl.

ATLAS® bietet Ihnen flir die orthopadische Einlagenversorgung ein groBes Sortiment an
unterschiedlichen Einlagen. Die hier gekennzeichneten Artikel sind nach DGUV Regel
112-191 flr die orthopadischen Einlagenversorgung geeignet. MaBgeblich hierfir ist die
Kennzeichnung im Schuh.

Artikel-Nr. WL47059

Modell CX 50 black ESD

Modelllinie CX 50 black ESD

Hersteller ATLAS

Hersteller-Artikel-Nr. 29700-45

GPSR Herstellerdaten ATLAS-Schuhfabrik GmbH & Co.KG

Frische Luft 159
DE-44319 Dortmund
www.atlasschuhe.de

Lange mit Verpackung 350 mm
Breite mit Verpackung 250 mm
Hohe mit Verpackung 150 mm
Verkaufseinheit 1 Paar

4 X ’ = 2/3 www.weidinger.eu



Inhaltseinheit
Herstellerfarbangabe
Farbe

Material
Schutzkappe
Ausfiihrung (Schuhe)
Sicherheitsklasse
Schuhsohle
Rutschhemmung
Schuhweite

Ausstattung (Schuhe)

Material (Schuhe)
SchuhgroBRe EU
ESD gerecht

Risikokategorie (PSA-Verordnung)

Weitere Ausfiihrungen

Artikel-Nr.
WL56044
WL47223
WL43384
WL44786
WL41323
WL44785
WL47059
WL47060
WL56045
WL56046
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1 Paar

schwarz

schwarz
SportLine-Obermaterial
ja

Halbschuh

S1

MPU Sohlentechnologie
SRC

Weite 10 (Standardweite)

« SportLine-Obermaterial

« MPU Sohlentechnologie

- Stahlkappe

« aktiv-X Funktionsfutter

- 3D-Dampfungssystem

- clima-stream Konzept

« geeignet fur die Einlagenversorgung-DGUV 112-191

Sportline Obermaterial
45
ja

Kategorie 2

SchuhgroB3e EU
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

3/3 www.weidinger.eu


https://www.weidinger.eu/de/wl56044
https://www.weidinger.eu/de/wl56044
https://www.weidinger.eu/de/wl47223
https://www.weidinger.eu/de/wl47223
https://www.weidinger.eu/de/wl43384
https://www.weidinger.eu/de/wl43384
https://www.weidinger.eu/de/wl44786
https://www.weidinger.eu/de/wl44786
https://www.weidinger.eu/de/wl41323
https://www.weidinger.eu/de/wl41323
https://www.weidinger.eu/de/wl44785
https://www.weidinger.eu/de/wl44785
https://www.weidinger.eu/de/wl47059
https://www.weidinger.eu/de/wl47059
https://www.weidinger.eu/de/wl47060
https://www.weidinger.eu/de/wl47060
https://www.weidinger.eu/de/wl56045
https://www.weidinger.eu/de/wl56045
https://www.weidinger.eu/de/wl56046
https://www.weidinger.eu/de/wl56046
http://www.tcpdf.org

