

ESD Halbschuh CX 50 black, S1, Sportline, Unisex, schwarz, Größe 45



Das SportLine-Obermaterial ist ein Gewebe, welches aus Textil-Fasern besteht und verschiedenste Vorteile kombiniert. Das Gewebe ist besonders luftdurchlässig, wirkt atmungsaktiv und bietet somit einen sehr angenehmen Tragekomfort. Auch ist es durch seine hydrophobierenden Eigenschaften wasserabweisend, schnell trocknend und strapazierfähig.

IHR STILSICHERER AUFTRITT Ob im klassischen Anzug oder im urbanen Business Look, die Modelle der City Style-Serie passen immer perfekt zu Ihrem Outfit. Das City Style Sohlsystem bringt modernste Technologien und die individuellen Anforderungen einen jeden Trägers zusammen, ob auf harten Industrieböden oder auf dem schicken Büroparkett. Dabei ist das Laufsohlsystem leicht, flexibel und besonders bequem – Lassen Sie sich von den Modellen der City Style-Serie begeistern!

Die anatomisch geformte Stahlkappe schützt den Fuß im Zehenbereich vor Stoßeinwirkung von min. 200 Joule und einer Druckbeanspruchung von min. 15 kN,

Products for the electronic industry



gemäß EN ISO 20345:2012.

Gerade im Arbeitsalltag, bei hohen körperlichen Belastungen, werden temperaturregulierende Eigenschaften nicht nur verlangt, sondern erwartet. Das aktiv-X Funktionsfutter steht für höchste Qualität, innovativer Technologie und bietet dem Träger eine dauerhafte, aktive Feuchtigkeitsregulierung. Das aktiv-X Funktionsfutter wirkt feuchtigkeitsregulierend und sorgt dafür, dass die Schuhe schnell wieder trocknen. Es färbt nicht ab, ist hautfreundlich und scheuerbeständig.

Gesünder Arbeiten mit der richtigen Dämpfung. Das neue 3D-Dämpfungssystem von ATLAS® ermöglicht ein spürbar schonendes und ermüdungsfreies Laufen. Die Grundlage für diesen hervorragenden Laufkomfort bilden die drei Basiskomponenten: Druckentlastung. Dämpfung. Dynamik. Hierfür sorgt das perfekte Zusammenspiel aus einer druckentlastenden Einlegesohle und der leichten und reaktionsfreudigen MPU Sohlentechnologie.

Das ATLAS® clima-stream® Konzept maximiert die Atmungsaktivität, gleicht die Feuchtigkeit im Schuhinnenraum aus und reguliert die Temperatur der Umgebung optimal. Der Einsatz von hochwertigem, besonders atmungsaktivem Obermaterial, dem thermoregulierenden Innenfutter und die Klima Komfort® Einlegesohle sorgt für ein einzigartiges Tragegefühl.

ATLAS® bietet Ihnen für die orthopädische Einlagenversorgung ein großes Sortiment an unterschiedlichen Einlagen. Die hier gekennzeichneten Artikel sind nach DGUV Regel 112-191 für die orthopädischen Einlagenversorgung geeignet. Maßgeblich hierfür ist die Kennzeichnung im Schuh.

Artikel-Nr.	WL47059
Modell	CX 50 black ESD
Modelllinie	CX 50 black ESD
Hersteller	ATLAS
Hersteller-Artikel-Nr.	29700-45
GPSR Herstellerdaten	ATLAS-Schuhfabrik GmbH & Co.KG Frische Luft 159 DE-44319 Dortmund www.atlasschuhe.de
Länge mit Verpackung	350 mm
Breite mit Verpackung	250 mm
Höhe mit Verpackung	150 mm
Verkaufseinheit	1 Paar

Products for the electronic industry



Inhaltseinheit	1 Paar
Herstellerfarbangabe	schwarz
Farbe	schwarz
Material	SportLine-Obermaterial
Schutzkappe	ja
Ausführung (Schuhe)	Halbschuh
Sicherheitsklasse	S1
Schuhsohle	MPU Sohlentechnologie
Rutschhemmung	SRC
Schuhweite	Weite 10 (Standardweite)
Ausstattung (Schuhe)	<ul style="list-style-type: none"> • SportLine-Obermaterial • MPU Sohlentechnologie • Stahlkappe • aktiv-X Funktionsfutter • 3D-Dämpfungssystem • clima-stream Konzept • geeignet für die Einlagenversorgung-DGUV 112-191
Material (Schuhe)	Sportline Obermaterial
Schuhgröße EU	45
ESD gerecht	ja
Risikokategorie (PSA-Verordnung)	Kategorie 2

Weitere Ausführungen

Artikel-Nr.	Schuhgröße EU
WL56044	39
WL47223	40
WL43384	41
WL44786	42
WL41323	43
WL44785	44
WL47059	45
WL47060	46
WL56045	47
WL56046	48